
Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

Deel I

Land:            België Maand: januari Jaar: 2014

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

3.426 28.385 - 0 0 58 8

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 321 - 0 0 0 0

719 2.961 - 0 0 1 0

0 10.847 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de 

kuikens (= OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

799

17.942 0 0 40 3

0

29/09/2014

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE 

HANDEL IN BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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-
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Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: januari Jaar: 2014 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-
kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 290 - 0 0 0 0

0 485 - 0 0 0 0

0 50 - 0 0 0 0

298 5.828 - 0 0 7 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

84 25 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

29/09/2014

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2014

januari

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

3.425.990

28.384.646

0

0

58.200

7.560

0

0

loopvogels 0

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2014

januari

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

719.040

100,0

14.129.270

21,0

360

800

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

2.993.290

29.088.496

0

0

97.600

8.640

0

0

0

34.500.525

323.679.078

22.896

14.922

797.860

109.880

800

161.623

6.223

-1,0%

2,3%

650,2%

300,8%

-2,7%

17,7%

100,0%

-39,2%

3,8%

558.120

95,2

11.835.096

20,3

0

4.320

7.949.427

99,4

151.141.613

16,6

4.440

21.800

-18,5%

7,3

27,3%

-7,2

311,1%

-7,3%



Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2014

januari

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

799.083

18.427.040

0

0

40.187

3.008

0

0

0,0

0,0

2,6

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2014

januari

2013

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

381.850

78,0

5.853.757

99,6

0

6.918

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

432.597

15.318.728

0

0

57.714

4.300

0

0

0

0

2

100

0

7.662.663

201.745.046

10.902

8.595

611.508

42.395

500

93.477

1,3

100,0

2,4

100,0

3.053

-9,1%

4,7%

300,2%

104,3%

-7,6%

-2,7%

108,3%

-49,6%

0,8

67,8

-1,5

0,0

-6,3%

1.006.717

79,1

5.337.969

99,3

1.020

0

5.306.386

55,2

70.552.040

98,7

33.360

33.741

-26,2%

-14,1

-1,1%

0,0

41,5%

-22,0%
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Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

289.887

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

januari

2014

januari

2013

Jaarlijkse
 trend (1)

legkippen

% EU-landen (2)

vleeskippen

% EU-landen (2)

0

0,0

50.490

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

moederdieren

UITVOER

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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Opze t e e nda gskuike ns
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Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (vleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


